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Vi kan för närvarande sända 
paransökningar till Kina, 
Kenya och Colombia. Övriga 
samarbetskontakter har vi 
väntetid till.
Ensamstående har mycket 
begränsade möjligheter att 
ansöka om adoption genom 
FFIA. 
Funderar ni på att adoptera är 
ni välkomna att ringa växeln 
031-704 60 80 eller ta kontakt 
via e-post: adoption@ffi a.se

AktuelltAktuellt

Nätverkets Nätverkets 
beydelse.....beydelse.....
Hela livet ingår vi i olika 
nätverk - ibland självvalda, 
ibland inte. Det kan vara vän-
ner, människor med samma 
intressen i en förening eller 
ett politiskt parti, eller ar-
betskamrater som man inte 
valt själv, men ändå måste 
ha något sånär goda relatio-
ner till och dela åtminstone 
arbetsdagen med. Det första 
nätverket är familjen, och 
föräldrar och syskon fortsät-
ter ofta att vara viktiga även 
sedan vi själva bildat fa-
milj. Familjen blir också re-
dan under hemutredningen 
viktig inför ett planerat föräldraskap genom adoption.

I MIA:s Handbok för socialnämnder, som hemutredningen tar ut-
gångspunkt i, behandlas släktens inställning:
”Släktens inställning kan ibland förefalla ovidkommande för den som 
önskar adoptera ett barn fött utanför Sveriges gränser. Inga andra än 
föräldrarna har juridiskt ansvar och försörjningsplikt i förhållande tillbar-
net. Släktens inställning måste ändå anses viktig. För barnet är det bety-
delsefullt att bli accepterat och älskat av mor- och farföräldrar och andra 



släktingar. Ibland kan den äldre generationen 
behöva tid att vänja sig vid tanken på att bli 
mor- eller farföräldrar till ett utländskt barn.”

För blivande adoptivföräldrar kan det kännas 
oviktigt, och ibland obekvämt, att diskutera 
hur familjen tänker om beslutet att adoptera. 
Om man upplever föräldrar och syskon som 
negativa till adoptionen kan det skapa oro för 
vad det kan innebära för utredningen och den 
fortsatta adoptionsprocessen. Idag adopteras 
allt fl er barn med olika medicinska behov eller 
funktionsnedsättningar och när man berättar 
om sina adoptionsplaner för familjen har man 
kanske redan fattat beslut om att bli förälder 
till ett barn med så kallade ”special needs”, 
eller överväger möjligheten. Det kan kännas 
svårt att meddela familjen att det blivande 
syskonbarnet eller barnbarnet sannolikt 
kommer att behöva särskilt stöd, medicinska 
behandlingar eller operation, och att bemöta 
de frågor man får när man kanske inte kän-
ner att man själv har tillräcklig kunskap.

Om någon eller fl era i familjen är negativ till 
tanken på adoption av ett barn från ett annat 
land, eller till tanken på att barnet kommer 
att ha en funktionsnedsättning, är det antag-
ligen något de sökande väljer att inte ta upp 
under utredningen. Man väljer kanske istäl-
let att berätta om vilka som är positiva, eller 
att säga så lite som möjligt om vad familjen 
tycker. Oron för bristande stöd från familjen 
diskuterar man kanske med andra blivande 
adoptivföräldrar och då kanske man vågar 
ta upp att man oroar sig för att föräldrar och 
syskon inte ska kunna ta till sig barnet eller 
att det ska bli skillnader mellan adopterade 
och biologiska barnbarn och syskonbarn.

Om det i utredningen ändå kommer fram att t 
ex blivande mor- eller farföräldrar inte helhjär-
tat stöder adoptionsbeslutet kan utredaren 
först och främst försöka ta reda på varför de 
är tveksamma, och på vilket sätt de uttrycker 
att de är negativa till adoptionsplanerna.

Ibland kan det handla om tveksamhet för att 
barnet kommer att ha ett annat utseende än 
sina föräldrar, eller för vad en familjemed-
lem med funktionsnedsättning kommer att 
innebära. Oftast är man orolig för det egna 

barnet, att han eller hon kommer att få 
det svårt och jobbigt, och att det ska bli 
problem med barnet. Om den närmaste 
familjen, den närmaste kretsen runt bar-
net, är mycket negativa till adoptionen kan 
det för utredaren bli tveksamt att föreslå 
att de sökande får medgivande för adop-
tion. Hon eller han kan istället föreslå att 
man försöker få en dialog till stånd med 
familjen för att få förståelse för adoptions-
planerna, och också ge familjen möjlighet 
att skaffa sig kunskaper och information.

I början av adoptionsprocessen tänker man 
kanske i första hand på familj och vänner 
som stöd och praktisk hjälp i föräldraska-
pet och mindre på vilken roll de kommer 
att spela i barnets liv och vilka relationer 
de kommer att ha till barnet. När man till-
kännager adoptionsplanerna för släkten 
har man ofta funderat länge och till sist 
fattat sitt beslut, som ibland är en total 
nyhet för familjen. Oftast är det en stor 
lättnad att fatta beslutet om att ansöka 
om adoption, och tveksamheter och frågor 
från omgivningen uppfattas som motstånd. 
Man är helt enkelt inte i fas med varandra. 

Även den blivande släkten behöver tid att ta 
till sig vad adoptionsplanerna innebär. Lik-
som de blivande föräldrarna kanske man 
måste läsa, diskutera och fundera. FFIA:s 
medlemsverksamhet i Stockholm har över 
tid haft några träffar med anhöriga till bli-
vande adoptivföräldrar, något som väckt 
stort intresse och fallit väl ut.

På träffarna har tagits upp hur adoptions-
processen ser ut formellt och juridiskt, 
och det har funnits tillfälle att diskutera 
skillnaderna mellan att få biologiska barn 
och adoptivbarn, liksom möjlighet att ställa 
frågor – de frågor som man kanske inte vill 
eller vågar ställa till de blivande föräldrarna. 
Det kan gälla väntetider, handläggning och 
hemutredning, bakgrunden till att barnen 
blivit aktuella för adoption eller förhållan-
dena i ursprungsländerna. Ofta känns det 
svårt för anhöriga att ställa frågor som kan 
bli felformulerade och uppfattas som så-
rande, och lika fel kan det bli om man inte 
vågar fråga alls. Idag tror jag också att det 



Vi vill gärna tipsa dig om vår skriftserie och 
adoption. Beställ gärna skriften ”Barn i behov 
av särskilda föräldrar” och andra. Du bestäl-
ler den via adoption@ffi a.se och anger antal 
samt titel plus vart vi skall skicka skriften. 
Broschyren kostar 40 kr st plus porto 22 kr 
(1-4 st). Samtidigt med beställningen sätter 
ni in aktuellt belopp på FFIA:s bankgirokonto 
720-8929.

Ett urval:
Bli Adoptivfamilj
Barn i behov av särskilda föräldrar
Att adoptera syskon
Att bli familj med en sex-åring
Familjer med både adopterade och 
biologiska barn
Internationellt adopterade barn
Att byta liv

Fler skrifter fi nns på vår hemsida under 
www.ffi a.se/adoption/skriftserie.aspxl

Skriftserie om adoptionSkriftserie om adoption

fi nns ett stort behov av infor-
mation om att de medicinska 
behov eller funktionsned-
sättningar som barnen kan 
ha, inte bara för de blivande 
föräldrarna utan i lika hög 
grad till andra i det blivande 
familjenätverket.
När familjen inte gläder sig 
åt beslutet att adoptera 
är det en stor besvikelse 
om nyheten inte mottas 
med bara glädje, och det 
känns svårt att våga tro att 
tveksamheten kan vändas 
i gemensam förväntan. 
Ändå visar erfarenheten 
att det nästan alltid blir 
så, och att ett öppet sam-
tal och möjligheter att 
skaffa kunskap är bästa sättet att nå dit.

     Kerstin Krebs
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Kina  5            Ja 

Indien 1            
Kolkata              Nej  
Pune 1            Nej   

Thailand 2       
Röda Korset             Nej, väntetid  
DSDW 2            Nej 

Sri Lanka             Nej
Colombia             Ja
Kenya             Ja 

Kan sända 
paransökn.  
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Om KIna - 48 timmarslistanOm KIna - 48 timmarslistan
Den kinesiska adoptionsmyndigheten CCAA 
handlägger ansökningar gällande barn med i 
förväg kända särskilda behov via ett elektroniskt 
system, ”on-line system” eller ”48 timmarssys-
temet”.  Informationen om barnen ligger på en 
skyddad hemsida som CCAA gett vissa utvalda 
organisationer tillgång till. 

För att komma ifråga i urvalet kan ni behöva se 
över att ni har en medgivandeålder som överens-
stämmer med de barn som är i behov av föräld-
rar, många är i åldern 2-6 år. 

Hur ansöker vi?
Ni anmäler ert intresse att adoptera ett barn med 
i förväg kända särskilda behov från Kina genom 
att fylla i ett antal dokument.

Ni som ännu inte har skickat en ”allmän” ansö-
kan till Kina måste också sammanställa denna

Förberedelse
Ni måste alltså från början förbereda er och dis-
kutera vilka typer av särskilda behov ni är öppna 
för samt inhämta grundlig information om dessa.

Processen
Ni kontaktas av oss när ni har blivit utvalda som 
familj åt ett barn och rehabiliteringsplanen skall 
därefter skickas in till oss så snart som möjligt ef-
tersom er ansökan måste registreras elektroniskt 
på CCAA inom  48 timmar.

När ansökan har registrerats elektroniskt är näs-
ta steg att CCAA utifrån rehabiliteringsplanen 
och övrig information godkänner att er huvudan-
sökan fl yttas till snabbehandling för adoption av 
barn med särskilda behov. Därefter fattar CCAA 
utifrån er huvudansökan ett defi nitivt beslut. 

Processen från det att ansökan för ett särskilt 
barn har registrerats on-line på CCAA till dess 
familjerna varit hemma med sitt barn har tagit 
mellan 3-6 månader 

Läs gärna mer på www.ffi a.se. Där fi nns mer de-
taljerad information under rubriken adoption. Där 
fi nns även samtliga blanketter för ansöknings-
förfarandet. Välkomna att höra av er till oss via 
mail till loredana.colque@ffi a.se 

. 


